Profesor/a

Curso

Grado

Asignatura Enfermeria Jerez

Enfermeria - JEREZ

Fecha de la
Incidencia

Aula/
Espacio

Desde A

Fecha para
solventarla

Aula/
Espacio

Desde A

Texto de la Incidencia

Antonio Rosal Vela

Antonio Rosal Vela

Antonio Rosal Vela

Antonio Rosal Vela

José Manuel Romero
Sanchez

Olga Paloma Castro

Antonio Ribelles Garcia

Miguel Marchal Escabias

Antonio Rosal Vela

Antonio Rosal Vela

Antonio Rosal Vela

Antonio Ribelles Garcia

Antonio Ribelles Garcia

Miguel Marchal Escabias

Olga Paloma Castro

José Manuel Romero
Sanchez

José Manuel Romero
Sanchez

José Manuel Romero
Sanchez

José Manuel Romero
Sanchez

José Manuel Romero
Sanchez

1°

1°

1°

1°

1°

10

1°

10

1°

10

1°

1°

10

1°

1°

1°

1°

1°

1°

10

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

Enfermeria - JEREZ

30807002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

30807002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

30807002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

30807002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

30807004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLC')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

30807004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLC')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

30807001 ANATOMIA HUMANA

30807005 MEDIO AMBIENTE Y SALUD

30807002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

30807002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

30807002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

30807001 ANATOMIA HUMANA

30807001 ANATOMIA HUMANA

30807005 MEDIO AMBIENTE Y SALUD

30807004 BASES TEORICAS Y MET,ODOL(')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

30807004 BASES TEORICAS Y MET,ODOL(')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

30807004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLOGICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

30807004 BASES TEORICAS Y MET,ODOL(')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

30807004 BASES TEORICAS Y MET,ODOL(')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

30807004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLC')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

2-10-25

9-10-25

14-11-25

21-11-25

9-10-25

23-10-25

5-11-25

27-10-25

16-12-25

17-12-25

18-12-25

17-11-25

17-11-25

27-10-25

27-11-25

13-1-26

8-1-26

27-11-25

27-11-25

15-12-25

A-0.10/
S-2810

11:00

A-0.10/
S-2810

11:00

A-0.10 9:00

A-0.10 9:00

0.1 12:00

0.1 12:00

0.1 9:00

A-10 9:00

Facultad de 15:00
Medicina,
Cadiz
Facultad de 15:00
Medicina,

Cadiz

Facultad de
Medicina,
Céadiz

15:00

0.1 9:00

Seminario 11:00

0.010

Aula 10 11:00

TE/S2800 12:00

Laboratorio 9:00
de

Simulacién

A-0.10 9:00

Taller de 12:00

Enfermeria

Taller de 12:00

Enfermeria

Taller de 9:00

Enfermeria

12:00

12:00

10:00

10:00

15:00

15:00

11:00

11:00

21:00

21:00

21:00

11:00

13:00

13:00

14:00

15:00

13:00

14:00

14:00

15:00

14-11-25

21-11-25

2-10-25

9-10-25

9-10-25

13-11-25

10-11-25

24-11-25

25-11-25

27-11-25

17-12-25

10-12-25

17-11-25

7-1-26

9-1-26

8-1-26

16-12-25

15-12-25

A-0.10/
S-2810

A-0.10/
S-2810

A-0.10

A-0.10

0.1

0.1

A-0.10

Facultad de
Medicina,
Cadiz

Facultad de
Medicina,
Cadiz

Facultad de
Medicina,
Céadiz

0.1

Seminario
0.010

Laboratorio
de
Simulacién

A-0.10

Taller de
Enfermeria

Taller de
Enfermeria

Laboratorio
de
Simulacion

9:00

9:00

11:00

11:00

12:00

12:00

13:00

15:00

15:00

15:00

9:00

11:00

13:00

9:00

9:00

9:00

9:00

9:00

10:00

10:00

12:00

12:00

15:00

14:00

15:00

21:00

21:00

21:00

11:00

13:00

15:00

15:00

13:00

13:00

11:00

15:00

Al estar previsto el primer dia de seminarios muy
pronto en el calendario, no da tiempo a impartir el
contenido tedrico relacionado con dichos
seminarios y hemos concretado retrasar los
mismos e intercambiarlos por horas de teoria.
Estos cambios no afectan al n° total de horas de
teoria y seminarios y sélo cambia la distribucion
de dichas horas.

Al estar previsto el primer dia de seminarios muy
pronto en el calendario, no da tiempo a impartir el
contenido teodrico relacionado con dichos
seminarios y hemos concretado retrasar los
mismos e intercambiarlos por horas de teoria.
Estos cambios no afectan al n° total de horas de
teoria y seminarios y solo cambia la distribucion
de dichas horas.

Al estar previsto el primer dia de seminarios muy
pronto en el calendario, no da tiempo a impartir el
contenido teodrico relacionado con dichos
seminarios y hemos concretado retrasar los
mismos e intercambiarlos por horas de teoria.
Estos cambios no afectan al n° total de horas de
teoria y seminarios y s6lo cambia la distribucion
de dichas horas. Hora de Teoria de 9-10h cambia
por hora de seminarios (del jueves 2 Oct).

Al estar previsto el primer dia de seminarios muy
pronto en el calendario, no da tiempo a impartir el
contenido tedrico relacionado con dichos
seminarios y hemos concretado retrasar los
mismos e intercambiarlos por horas de teoria.
Estos cambios no afectan al n° total de horas de
teoria y seminarios y s6lo cambia la distribucion
de dichas horas. Hora de Teoria de 9-10h cambia
por hora de seminarios (del jueves 9 Oct).

Debido a que imparto clases en el Campus de
Cadiz hasta las 12 h., la clase comenzara 15
minutos mas tarde para permitirme trasladarme
de un campus a otro.

Suspension de clases por problema de salud. Se
recupera otro dia previo acuerdo con el
alumnado.

Las clases programadas para el dia 5 de
noviembre, de 9:00 a 11:00 h, se trasladan al dia
13 de noviembre, de 12:00 a 14:00 h.

Se solicita cambio de dia para impartir la
docencia de 2 horas de Seminario Grupo 1 del
dia 27 de Octubre de 9 a 11 horas al 10 de
Noviembre de 13 a 15 por coincidir horas
docentes con la Asignatura de Enfermeria
Familiar y Comunitaria Il. Previamente al envio de
esta incidencia se ha consensuado el cambio con
los estudiantes de 1° curso y la delegada de 3°
Curso.

Cambio de los dias de practicas de Laboratorio
en la Facultad de Medicina de Cadiz por
indisponibilidad en los dias previstos de espacios
y del profesorado a impartir esta docencia

Cambio de los dias de practicas de Laboratorio
en la Facultad de Medicina de Cadiz por
indisponibilidad en los dias previstos de espacios
y del profesorado a impartir esta docencia

Cambio de los dias de practicas de Laboratorio
en la Facultad de Medicina de Cadiz por
indisponibilidad en los dias previstos de espacios
y del profesorado a impartir esta docencia

Las clases programadas para el dia 17 de
noviembre, de 9:00 a 11:00 h, se trasladan al dia
17 de diciembre, de 9:00 a 11:00 h.

El seminario del grupo 2 programado para el dia
17 de noviembre, de 11:00 a 13:00 h, se traslada
al dia 10 de diciembre, de 11:00 a 13:00 h.

Se solicita cambio de dia para impartir la
docencia de 2 horas de Seminario Grupo 2 del
dia 27 de Octubre de 11 a 13 horas al 170 de
Noviembre de 13 a 15 por coincidir horas
docentes con la Asignatura de Enfermeria
Familiar y Comunitaria Il.

Este taller debe ser cancelado hasta que
dispongamos de sustituta para la docencia.

Por reajuste con docencia en el otro campus, el
taller del grupo P3 del 13 de enero de 9 a 11 h.
pasa al 7 de enero de 11 a 13 h. El taller del
grupo P2 del 13 de enerode 11 a13 h. pasa al 7
de enero de 9 a 11 h. El taller del grupo P1 del 13
de enero de 13 a 15 h. d pasa al 7 de enero de 13
ai15h.

Las clases teodricas del dia 8 de enero de 2026 de
9 a 13 horas pasan al dia 9 de enero de 2026 en
el mismo marco horario por reajuste de la
docencia tras los cambios generados por
cobertura de incapacidad de una profesora.

Un taller anulado el 27 de noviembre pasa al 8 de
enero en el espacio horario que dejan las clases
tedricas del 8 de enero que pasan al dia 9 de
enero en base a la incidencia anterior. Ademas, se
producen cambios en horario de los talleres
originariamente asignados a dicho dia. El dia 8 de
enero quedaria como sigue: Taller P1 y Taller P2
de9ai11 h.yTallerP3de 11 a 13 h.

El taller anulado el 27 de noviembre del grupo P3
se recuperara el dia 16 de diciembre de 9 a 11
horas.

Por adecuacién del material, los talleres del dia
15 de diciembre cambian de ubicacion al Taller de
Simulacion.



