

Enfermería - JEREZ

Profesor/a	Curso	Grado	Asignatura Enfermería Jerez	Fecha de la Incidencia	Aula/ Espacio	Desde A	Fecha para solventarla	Aula/ Espacio	Desde A	Texto de la Incidencia
Antonio Rosal Vela	1º	Enfermería - JEREZ	30807002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	2-10-25	A-0.10/ S-2810	11:00	12:00	14-11-25	A-0.10/ S-2810	9:00 10:00 Al estar previsto el primer día de seminarios muy pronto en el calendario, no da tiempo a impartir el contenido teórico relacionado con dichos seminarios y hemos concretado retrasar los mismos e intercambiarlos por horas de teoría. Estos cambios no afectan al nº total de horas de teoría y seminarios y sólo cambia la distribución de dichas horas.
Antonio Rosal Vela	1º	Enfermería - JEREZ	30807002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	9-10-25	A-0.10/ S-2810	11:00	12:00	21-11-25	A-0.10/ S-2810	9:00 10:00 Al estar previsto el primer día de seminarios muy pronto en el calendario, no da tiempo a impartir el contenido teórico relacionado con dichos seminarios y hemos concretado retrasar los mismos e intercambiarlos por horas de teoría. Estos cambios no afectan al nº total de horas de teoría y seminarios y sólo cambia la distribución de dichas horas.
Antonio Rosal Vela	1º	Enfermería - JEREZ	30807002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	14-11-25	A-0.10	9:00	10:00	2-10-25	A-0.10	11:00 12:00 Al estar previsto el primer día de seminarios muy pronto en el calendario, no da tiempo a impartir el contenido teórico relacionado con dichos seminarios y hemos concretado retrasar los mismos e intercambiarlos por horas de teoría. Estos cambios no afectan al nº total de horas de teoría y seminarios y sólo cambia la distribución de dichas horas. Hora de Teoría de 9-10h cambia por hora de seminarios (del jueves 2 Oct).
Antonio Rosal Vela	1º	Enfermería - JEREZ	30807002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	21-11-25	A-0.10	9:00	10:00	9-10-25	A-0.10	11:00 12:00 Al estar previsto el primer día de seminarios muy pronto en el calendario, no da tiempo a impartir el contenido teórico relacionado con dichos seminarios y hemos concretado retrasar los mismos e intercambiarlos por horas de teoría. Estos cambios no afectan al nº total de horas de teoría y seminarios y sólo cambia la distribución de dichas horas. Hora de Teoría de 9-10h cambia por hora de seminarios (del jueves 9 Oct).
José Manuel Romero Sánchez	1º	Enfermería - JEREZ	30807004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	9-10-25	0.1	12:00	15:00	9-10-25	0.1	12:00 15:00 Debido a que imparto clases en el Campus de Cádiz hasta las 12 h., la clase comenzará 15 minutos más tarde para permitirme trasladarme de un campus a otro.
Olga Paloma Castro	1º	Enfermería - JEREZ	30807004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	23-10-25	0.1	12:00	15:00			Suspensión de clases por problema de salud. Se recupera otro día previo acuerdo con el alumnado.
Antonio Ribelles García	1º	Enfermería - JEREZ	30807001 ANATOMÍA HUMANA	5-11-25	0.1	9:00	11:00	13-11-25	0.1	12:00 14:00 Las clases programadas para el día 5 de noviembre, de 9:00 a 11:00 h, se trasladan al día 13 de noviembre, de 12:00 a 14:00 h.
Miguel Marchal Escabias	1º	Enfermería - JEREZ	30807005 MEDIO AMBIENTE Y SALUD	27-10-25	A-10	9:00	11:00	10-11-25	A-0.10	13:00 15:00 Se solicita cambio de día para impartir la docencia de 2 horas de Seminario Grupo 1 del día 27 de Octubre de 9 a 11 horas al 10 de Noviembre de 13 a 15 por coincidir horas docentes con la Asignatura de Enfermería Familiar y Comunitaria II. Previamente al envío de esta incidencia se ha consensuado el cambio con los estudiantes de 1º curso y la delegada de 3º curso.
Antonio Rosal Vela	1º	Enfermería - JEREZ	30807002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	16-12-25	Facultad de Medicina, Cádiz	15:00	21:00	24-11-25	Facultad de Medicina, Cádiz	15:00 21:00 Cambio de los días de prácticas de Laboratorio en la Facultad de Medicina de Cádiz por indisponibilidad en los días previstos de espacios y del profesorado a impartir esta docencia
Antonio Rosal Vela	1º	Enfermería - JEREZ	30807002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	17-12-25	Facultad de Medicina, Cádiz	15:00	21:00	25-11-25	Facultad de Medicina, Cádiz	15:00 21:00 Cambio de los días de prácticas de Laboratorio en la Facultad de Medicina de Cádiz por indisponibilidad en los días previstos de espacios y del profesorado a impartir esta docencia
Antonio Rosal Vela	1º	Enfermería - JEREZ	30807002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	18-12-25	Facultad de Medicina, Cádiz	15:00	21:00	27-11-25	Facultad de Medicina, Cádiz	15:00 21:00 Cambio de los días de prácticas de Laboratorio en la Facultad de Medicina de Cádiz por indisponibilidad en los días previstos de espacios y del profesorado a impartir esta docencia
Antonio Ribelles García	1º	Enfermería - JEREZ	30807001 ANATOMÍA HUMANA	17-11-25	0.1	9:00	11:00	17-12-25	0.1	9:00 11:00 Las clases programadas para el día 17 de noviembre, de 9:00 a 11:00 h, se trasladan al día 17 de diciembre, de 9:00 a 11:00 h.
Antonio Ribelles García	1º	Enfermería - JEREZ	30807001 ANATOMÍA HUMANA	17-11-25	Seminario 0.010	11:00	13:00	10-12-25	Seminario 0.010	11:00 13:00 El seminario del grupo 2 programado para el día 17 de noviembre, de 11:00 a 13:00 h, se traslada al día 10 de diciembre, de 11:00 a 13:00 h.
Miguel Marchal Escabias	1º	Enfermería - JEREZ	30807005 MEDIO AMBIENTE Y SALUD	27-10-25	Aula 10	11:00	13:00	17-11-25		13:00 15:00 Se solicita cambio de día para impartir la docencia de 2 horas de Seminario Grupo 2 del día 27 de Octubre de 11 a 13 horas al 17 de Noviembre de 13 a 15 por coincidir horas docentes con la Asignatura de Enfermería Familiar y Comunitaria II.
Olga Paloma Castro	1º	Enfermería - JEREZ	30807004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	27-11-25	TE / S2800	12:00	14:00			Este taller debe ser cancelado hasta que dispongamos de sustituta para la docencia.
José Manuel Romero Sánchez	1º	Enfermería - JEREZ	30807004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	13-1-26	Laboratorio de Simulación	9:00	15:00	7-1-26	Laboratorio de Simulación	9:00 15:00 Por reajuste con docencia en el otro campus, el taller del grupo P3 del 13 de enero de 9 a 11 h. pasa al 7 de enero de 11 a 13 h. El taller del grupo P2 del 13 de enero de 11 a 13 h. pasa al 7 de enero de 9 a 11 h. El taller del grupo P1 del 13 de enero de 13 a 15 h. d pasa al 7 de enero de 13 a 15 h.
José Manuel Romero Sánchez	1º	Enfermería - JEREZ	30807004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	8-1-26	A-0.10	9:00	13:00	9-1-26	A-0.10	9:00 13:00 Las clases teóricas del día 8 de enero de 2026 de 9 a 13 horas pasan al día 9 de enero de 2026 en el mismo horario por reajuste de la docencia tras los cambios generados por cobertura de incapacidad de una profesora.
José Manuel Romero Sánchez	1º	Enfermería - JEREZ	30807004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	27-11-25	Taller de Enfermería	12:00	14:00	8-1-26	Taller de Enfermería	9:00 13:00 Un taller anulado el 27 de noviembre pasa al 8 de enero en el espacio horario que dejan las clases teóricas del 8 de enero que pasan al día 9 de enero en base a la incidencia anterior. Además, se producen cambios en horario de los talleres originalmente asignados a dicho día. El día 8 de enero quedaría como sigue: Taller P1 y Taller P2 de 9 a 11 h. y taller P3 de 11 a 13 h.
José Manuel Romero Sánchez	1º	Enfermería - JEREZ	30807004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	27-11-25	Taller de Enfermería	12:00	14:00	16-12-25	Taller de Enfermería	9:00 11:00 El taller anulado el 27 de noviembre del grupo P3 se recuperará el día 16 de diciembre de 9 a 11 horas.
José Manuel Romero Sánchez	1º	Enfermería - JEREZ	30807004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	15-12-25	Taller de Enfermería	9:00	15:00	15-12-25	Laboratorio de Simulación	9:00 15:00 Por adecuación del material, los talleres del día 15 de diciembre cambian de ubicación al Taller de Simulación.